
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО

М У Н И Ц И ПАЛЬ Н ОГО РАЙО НА
ХЬАЛХА-МАРТАН К1ОШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА

ПРИКАЗ

«13» март 2019 г. № 35-0 
Урус-Мартан

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в Урус - Мартановском
муниципальном районе в 2019 году.

В соответствии с приказом ГБУ «ЦОКО» №015-ОВД от 30.01.2019 г. в
целях повышения объективности образовательных результатов
Всероссийских проверочных работ 2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в Урус
- Мартановском муниципальном районе в 2019 году согласно
приложению № 1.

2. Утвердить список общественных наблюдателей подготовленных в
рамках региональных мероприятий из числа специалистов МОУ О и
представителей других образовательных организаций согласно
приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
специа; рагимову О.А.

Начальник З.А. Гучигов



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования
Урус-Мартановского

муниципального района 
от «_»__ 2018 г. №__

План мероприятий по обеспечению объективности результатов ВПР весной 2019 года в образовательных организациях, в которых 
выявлены признаки необъективности в Урус-Мартановском районе.

№ 
п/п

Наименование ОО Присутствие 
наблюдателей, 

под гото вл е и н ых 
в рамках 

региональных 
мероприятий,из 

числа 
специалистов 

МОУО 
(1-2 человека)

Присутствие 
наблюдателей, 

подготовленных 
в рамках 

региональных 
мероприятий, 

из числа 
представителей 

других ОО 
(1-2 человека)

Присутствие 
наблюдателей, 

подготовленных 
в рамках 

региональных 
мероприятий, 

из числа 
п редставителей 
общественных 

организаций или 
родительской 

общественности

Видеонабл 
юдение

Проверка 
работ на 

муниципальном 
уровне 

экспертами

Перепроверка 
работ на 

муниципальном 
уровне 

экспертами

1. МБОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа №2 с. 
Алхазурово»

да

2. МБОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа №1 с.
Гехи»

3. МБОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа с. Гехи- 
Чу»

да



4. МБОУ «Гойская 
средняя 
общеобразователен 
ая школа 
и м.М. Дадаева»

да

МБОУ «Средняя 
общеобразователен 
ая школа №1 
г.Урус-Мартан»

6. МБОУ «Средняя 
общеобразователен 
ая школа №7 
г.Урус-Мартан»

7. МБОУ «Средняя 
об щеоб разо вател ь н 
ая школа №2 с. 
Шалажи»



Приложение №2

Список общественных наблюдателей

№ п/п ФИО наблюдателя

1. Шимаев Резван Шамсудиевич Специалист УО

2. Темергаев Шамиль Харонович Специалист У О

3. Ясаева Хеда Элаевна Специалист УО

4. Эльсункаев Билал Кюраевич Специалист У О

5. Ибрагимова Ольга Афанасьевна Специалист У О

6. Магомадова Айза Султановна Специалист У О

7. Шимаев Иса Абдул-Хамидович Специалист УО

8. Шовхалова Хава Нурдиевна Специалист У О

9. Джургаев Мансур Олегович Специалист УО

10. Умарова Зулихан Нажмудиновна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ № 4 г.Урус-Мартан»

11. Дакаева Раиса Лечаевна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ № 5 г.Урус-Мартан»

12. Сайгираева Петимат Усмановна Учитель «СОШ № 2 г.Урус- 
Мартан»

13. Кадырова Петимат Мовлдыевна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ № 8 г.Урус-Мартан»

14. ЧекарбиеваЛиана Султановна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово»

15. Игнатова Вера Алексеевна Заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ с. Гехи 5»

16. Магамаева Малика Сайдаевна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ с.Гой-Чу»

17. Бадаева Алла Георгиевна Заместитель директора по УВР
МБОУ «Гимназия №5»

18. Алиева Диана Ширваниевна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ № 2 с.Мартан Чу»

19. Закаева Тамара Адлановна Заместитель директора по УВР 
МБОУ СОШ № 1 Мартан Чу

20. Исламгериева Фатима Нурдиевна Учитель МБОУ «СОШ № 6 г.Урус- 
Мартан».

21. Габзаева Светлана Алиевна Заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ № 3 г.Урус-Мартан»

22. Тамаева Марьям Изновна Заместитель директора по ВР 
МБОУ «СОШ с.Танги Чу»


